2

ПРОЕКТ
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

                            № ______

Об установлении коечного фонда

отдельных организаций социального

обслуживания Республики Татарстан
В связи с переименованием постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2026 № 52 «О переименовании домов-интернатов, в том числе детских, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства» детских домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что:

коечный фонд государственного казенного учреждения «Верхне-Отарский детский дом социального обслуживания» составляет 80 стационарных койко-мест, государственного казенного учреждения «Дербышкинский детский дом социального обслуживания» - 210 стационарных койко-мест;
предельная штатная численность работников государственного казенного учреждения «Верхне-Отарский детский дом социального обслуживания» составляет 121,78 штатной единицы, государственного казенного учреждения «Дербышкинский детский дом социального обслуживания» - 235,4 штатной единицы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан

          А.В. Песошин